stulabit mulier a uicina sua. et ab hospita sua uasa argentea et aurea: ac uestes. Ponetisq; ea sup filios et filias uestras: et spoliabitis egyptum. Respondit moy ses: et ait. Non credent michi neq; audient uocem meam: sed dicent. Non apparuit tibi dñs.

S. VI. **D**ixit ergo ad eum. Quid est hoc qd tenes in manu tua: Respondit. Virga. Dixitq; dñs. Proice illam in terram. Proiecit et uersa est in colubru: ita ut fugeret et moy ses. Dixitq; dñs. Extende manum tuam: et apprehende caudam eius. Extendit et tenuit: uersaq; est in uirgam. Ut credant inquit quod apparuerit tibi dñs deus patrum tuoru. deus abraham.

S. VII. et dñs ysaac. et dñs iacob. **D**ixitq; dñs rursum. Mitte manum tuam in sinum tuum. Quam cum misisset in sinum: protulit leprosam ad instar niuis. Retrahe ait manu in sinum tuum. Retraxit et protulit iterum: et erat similis carni relique. Si non crediderint inquit tibi. neq; audierint sermonem signi prioris. credent uerbo signi sequentis.

S. VIII. **Q**uod si nec duobus quidem his signis crediderint neq; audierint uocem tuam. sume aquam fluminis et effunde eam sup aridam. Et quicquid hauseris de fluuio: uertetur in sanguinem. Ait moy ses. Obsecro dñe. non sum eloquens. ab heri et nudius tertius. Et ex quo loquutus es ad seruum tuum: im pectoris et tardioris lingue sum. Dixit dñs ad eum. Quis fecit os hominis. aut quis fabricatus est mutum aut surdum. uidentem et ce-

cum: Nonne ego: Perge igitur et ego ero in ore tuo. doceboq; te quid loquaris. At ille. Obsecro inquit dñe: mitte quem missurus es. Iratus dñs in moy sen: ait. Aaron frater tuus leuiter. scio quod eloquens sit. Ecce ipse egredietur in occursum tuum uidentiq; te letabitur corde. Loquere ad eum. et pone uerba mea in ore eius: et ego ero in ore tuo. et in ore illius. et ostenda uobis quid agere debeatis. Ipse loquetur pro te ad populum. Et erit os tuum: tu autem eris ei in his que ad deum pertinent. Virgam quoq; hanc sume in manu tua: in qua facturus es signa.

S. IX. **A**bijt moy ses et reuersus est ad iethro cognatum suum: dixitq; ei. Uadam et reuertar ad fratres meos in egyptu. ut uideam si adhuc uiuunt. Cui

S. X. ait iethro. Vade in pace. **D**ixit ergo dñs ad moy sen in madian. Uade et reuertere in egyptum. Mortui sunt enim omnes. qui querebant animam tuam. Tulit moy ses uxorem suam. et filios suos: et imposuit eos super asinum. Reuersusq; est in egyptum: portans uirgam dei in manu sua. Dixitq; ei dominus: reuertenti in egyptum. Uide ut omnia ostenta que posui in manu tua. facias coram pharaone. Ego indurabo cor eius. et non dimittet populum. Dicesq; ad eum. Hec dicit dñs. Filius primogenitus meus isrl. Dixi tibi. dimitte filium meum ut seruiat michi: et noluit dimittere eum. Ecce ego interficiam filium tuum: primogenitu. Cumq; esset in itinere in diuersorio: occurrit ei dñs. et uolebat occidere eum. Tulit ilico seffora acutissimam pe-

tram. et circumcidit prepucium filij
sui. Tenuitq; pedes eius. et ait. Spon-
sus sanguinum tu michi es. Et dimi-
sit eum postquam dixerat sponsus
sanguinum ob circumcisionem. **.xv.**

Dixit autē dñs ad aaron. Uade in
occursum moyſi in deserto. Qui perre-
xit ei obuiam in montem dei: et oscula-
tus est eum. Narravitq; moyſes aaron
omnia uerba domini pro quib; mi-
serat eum: et signa que mandauerat
Ueneruntq; simul: et congregauerūt
cunctos seniores filiorū isrl̄. Locutus
est aaron omnia uerba que dixerat
dñs ad moyſen: et fecit signa coram
populo et credidit populus. Audie-
runtq; quod uisitasset dñs filios isrl̄.
et quod respexit afflictionem eorū: et
promi adorauerunt. **.xvi.** Post hec in-
gressi sunt moyſes et aaron: et dixe-
runt pharaoni. hec dicit dñs deus
isrl̄. Dimitte populum meum: ut
sacrificet michi in deserto. At ille re-
spondit. Quis est dñs. ut audiam
uocem eius. et dimittam isrl̄. Nes-
cio dñm: et isrl̄ non dimittam. Dixe-
runt. Deus hebreorum uocauit nos
ut eamus uiam trium dierum in
solitudinem. ut sacrificemus dño
deo nostro: ne forte accidat nobis
peſtis aut gladius. Ait ad eos rex egyp-
ti. Quare moyſes et aaron sollicitatis
populum ab operibus suis. Itē ad
onera uestra. Dixitq; pharao. Multus
est populus terre. Videtis quod tur-
ba succreuerit: quanto magis si de-
deritis eis requiem ab operibus. Pre-
cepit ergo in die illo prefectis operū:
et exactoribus populi dicens. Nequa-
quam ultra dabitur paleas populo

ad conficiendos lateres sicut prius: sed
ipsi uadāt et colligāt stipulā. Et inſu-
rā laterū quōd prius faciebāt imponetis
sup̄ eos: nec minuetis quicquid. Vacant
enī uicco uociferēt dicentes. eam et sacri-
fici dō nro. Opprimāt opib; et expleāt ea ut nō
adq̄ſcant uerbis mendacibus. Igit̄
egressi prefecti operum et exactores
ad populum: dixerunt. Sic dicit pha-
rao. Non do uobis paleas: itē et colligi-
te sic ubi inuenire potueritis: nec
minuetur quicquam de opere ue-
stro. Dispersusq; est populus per om-
nem terram egyp̄ti: ad colligendas
paleas. Prefecti quoq; opum: instā-
bant dicentes. Complete opus ue-
strum cotidie ut prius facere soleba-
tis: quando dabantur uobis palee.
Flagellatiq; sunt qui preceant ope-
ribus filiorum isrl̄: ab exactoribus
pharaonis dicentibus. Quare non
impletis mensuram laterum sicut
prius. nec heri nec hodie. Ueneruntq;
prepositi filiorum isrl̄: et uociferati
sunt ad pharaonem. dicentes. Cur
ita agis contra seruos tuos. Palee nō
dantur nobis: et lateres similiter im-
perantur. En famuli tui flagellis
cedimur: et iniuste agitur contra
populum tuum. Qui ait. Vacatis
otio: et ideo dicitis. eamus et sa-
crificemus dño. Itē ergo et operami-
ni. Palee non dabuntur uobis: et
reddetis consuetum numerum late-
rum. Uidebantq; se prepositi filioꝝ
isrl̄ in malo: eo quod diceretur eis
non minuetur quicquam de late-
ribus per singulos dies. Occurreruntq;
moyſi et aaron qui stabant exaduer-
so egredientes a pharaone: et dixerunt

ad eos. Videat dñs et iudicet quo-
 nam fecere fecistis odorem nostrum
 coram pharaone et seruis eius: et pre-
 buistis ei gladium ut occideret nos.
 Reuersusq; moyses ad dñm: ait. Do-
 mine cur afflixisti populum istum.
 quare misisti me: Ex eo enim quo
 ingressus sum ad pharaonem ut lo-
 querer ex nomine tuo: afflixit popu-
 lum tuum et non liberasti eos. Dixit
 dñs ad moysen. **N**unc uidebis. que
 facturum sum pharaoni. Per manū
 enim forte dimittet eos: et in manu
 robusta eiet illos de terra sua. **xiii.**
Locutusq; est dñs ad moysen di-
 cens. Ego dñs qui apparui abrahā.
 et ysaac. et iacob. in deo omnipoten-
 te: et nomen meum adonai non in-
 dicaui eis. Pepigiq; cum eis sedul
 ut darem illis terram chanaan: ter-
 ram peregrinationis eorum in qua
 fuerunt aduene. Ego audiui gemi-
 tum filiorum isrl̄ quo egyptij oppres-
 serunt eos: et recordatus sum pacti mei.
 Ideo dic filiis isrl̄. Ego dñs qui educa-
 uos de ergastulo egyptiorum: et eru-
 am de seruitute. ac relinam in bra-
 chio excusso. et iudicis magnis. Et
 assumam uos michi in popl̄m: et ero
 uester deus. Et scitis quod ego sum
 dñs deus uester qui eduxerim uos
 de ergastulo egyptiorū: et induxe-
 rim in terram sup̄ quam leuaui
 manum meam ut darem eam abra-
 ham et ysaac. et iacob. Daboq; illā
 uobis possidendam: ego dñs. Narra-
 uit ergo moyses omnia filiis isrl̄:
 qui non adqueuerunt ei. propter
 angustiam sp̄s. et opus durissimū.
 Locutusq; est dñs ad moysen dicens.

Ingrede et loquere ad pharaonem
 regem egypti. ut dimittat filios isrl̄
 de terra sua. Respondit moyses corā
 dño. Ecce filij isrl̄ non me audiunt:
 et quomodo audiet pharao: Preser-
 tim cum sim mercumatus labijs. **xiiii.**
Locutus est dñs ad moysen et aa-
 ron. et dedit mandatum ad filios isrl̄
 et ad pharaonem regem egypti: ut
 educerent filios isrl̄ de terra egypti.
 Ista sunt principes domorū per fa-
 milias suas. Filij ruben primogenu-
 ti israhel. enoch. et fallu. et esrom.
 et charmi. he cognationes ruben.
 Filij symeon. iaminubel. et iamin.
 et ahot. iachim. et soer. et saul filius
 chanaanid. he progenies symeon.
 Et hec nomina filiorum leui. per co-
 gnationes suas. Gerson. et chaath.
 et merari. Anni autē uite leui: fue-
 runt centum triginta septē. Filij ger-
 son: lobeni. et semei. per cognationes
 suas. Filij chaat: amram. et isuar. et
 hebron. et ozihel. Anniq; uite chaath:
 centū triginta tres. Filij merari: mooli.
 et musi. he cognationes leui: per fa-
 milias suas. Accepit autem amram
 uxorem iochabed patrualem suam:
 que peperit ei aaron et moysen. Fue-
 runtq; anni uite amram: centum
 triginta septē. Filij quoq; isuar: core.
 et napheg. et zechri. Filij quoq; ozi-
 hel. misabel. et elsaphan: et sechri.
 Accepit autem aaron uxorem helisa-
 bē filiam aminadab sororem naa-
 son: que peperit ei nadab. et abiu.
 et eleazar et ithamar. Filij quoq;
 chore: aser. et helchana. et abisab.
 he sunt cognationes choritarum.
 At uero eleazar filius aaron accepit

uxorem de filiabus phuthiel: que pe-
perit ei sinees. Hij sunt principes fami-
liarum leuiticarum: per cognationes
suas. Iste est aaron et moyses: quib;
precepit dñs ut educerent filios isrl
de terra egypti. p turmas suas. Hij sunt
qui locuntur ad pharaonem regem
egypti: ut educant filios isrl de egypto.
Iste moyses et aaron: in die qua
locutus est dñs ad moysen in terra

XXV. **E**t locutus est dñs ad moy-
sen dicens. Ego dñs. loquere ad pha-
raonem regem egypti: omnia que
ego loquor tibi. Et ait moyses coram
dño. En in circumsus labijs sum:
quomodo audiet me pharao: **XXVI.** **D**i-
xitq; dñs ad moysen. Ecce constitui
te deum pharaonis. et aaron frater
tuus erit ppha tuus. Tu loqueris om-
nia que mando tibi: ille loquetur
ad pharaonem. ut dimittat filios isrl
de terra sua. Sed ego indurabo cor ei:
et multiplicabo signa et ostenta mea
in terra egypti per iudicia maxima.

XXVII. **E**t scient egyptij quod ego sum dñs
qui extenderim manum meam sup
egyptum: et eduxerim filios isrl de
medio eorum. Fecit itaq; moyses et
aaron. sicut preceperat dñs: ita ege-
runt. **XXVIII.** **E**rat autem moyses octogin-
ta annorum. et aaron octoginta tri-
um: quando locuti sunt ad pharao-
nem. Dixitq; dñs ad moysen. et aaron.
Cum dixerit uobis pharao. ostendi-
te signa: dices ad aaron. Tolle uir-
gam tuam et proice eam coram pha-
raone: ac uertetur in colubru. Ingres-
si itaq; moyses et aaron ad pharao-
nem: fecerunt sicut preceperat dñs.
Tulitq; aaron uirgam coram pha-

raone et seruis eius: que uersa est in
colubrum. Tlocauit autem pharao
sapientes et maleficos: et fecerunt etiã
ipsi per incantationes egyptias. et ar-
chana qdã similit. Proieceruntq; singu-
li uirgas suas: que uerse sunt in dra-
cones. Sed deuorauit uirga aaron uir-
gas eorum. Induratumq; est cor pha-
raonis: et non audiuit eos sicut pre-
ceperat dñs. **XXIX.** **D**ixit autem dñs ad

moysen. Ingrauatum est cor pharao-
nis: non uult dimittere populum.
Vade ad eum mane. Ecce egredietur
ad aquas: et stabis in occursum eius
sup ripam fluminis. et uirgam que co-
uersa est in draconẽ tollens in manu
tua: dicesq; ad eum. Dñs deus hebreo-
rum. misit misit me ad te dicens: di-
mitte poplm meum ut michi sacri-
ficeret in deserto. et usq; ad presens au-
dire noluit. Hec igitur dicit dñs.

In hoc scies qd dñs sim: ecce percuciam
uirga que in manu mea est aquam
fluminis: et uertetur in sanguinẽ.
Pisces quoq; qui sunt in fluuio mo-
rientur et computrescent aque: et
affligentur egyptij bibentes aquã
fluminis. Dixit quoq; dñs ad moysen.

XXX. **D**ic ad aaron. Tolle uirgam tuam et
extende manum tuam sup aquas
egypti. et sup fluuios eoru et riuos
ac paludes. et omnes lacus aquarũ
ut uertantur in sanguinẽ: et sit cru-
or in omni terra egypti. tam in li-
gneis uasis quã in saxeis. Feceruntq;
ita moyses et aaron: sicut precepe-
rat dñs. Et eleuans uirgam: percussit
aquã fluminis coram pharaone et
seruis eius. Que uersa est in sangui-
nem: et pisces qui erant in flumine

et non audiet uos.
Inmittãq; manum
meã sup egyptũ: et
educã exercitũ et po-
plm meũ filios isrl de
terra egypti.

mortui sunt. Computrueruntq; fluuus
et non poterant egyp̄tj bibere aquā
fluminis: et fuit sanguis in tota ter-
ra egyp̄ti. Feceruntq; similiter male-
fici egyp̄torū: in incantationib; suis.
Et induratum est cor pharaonis: nec
audiuit eos sicut preceperat dñs. Auert-
itq; se et ingressus est domum suam:
nec apposuit cor etiam hac uice. Fode-
runt autē omnes egyp̄tj per circuitū
fluminis aquam ut biberent: non
enim poterant bibere de aqua flumi-
nis. Impletiq; sunt septem dies: post
quā percussit dñs fluuum. **viii.**

Dixitq; dñs ad moysen. Ingredere
ad pharaonem: et dices ad eum. Hec
dicit dñs. Dimittite populum meum:
ut sacrificet michi. Sin autem nolue-
ris dimittere: ecce ego ponam om̄s
terminos tuos ranis. et ebulliet flu-
uius ranas. Quę ascendent et ingre-
dient̄ domū tuā. et cubiculū lectuli tui.
et sup strātū tuū. et in domos seruoꝝ
tuoz: in poplū tuū: in furnos tuos. et
in reliq̄as ciboz tuoz: et ad te: et ad poplū
tuū. et ad om̄s seruos tuos int̄b̄t rane. **ix.**

Dixit dñs ad moysē. Dic ad aarō extēde ma-
num tuam sup fluuios et sup riuos
ac paludes: et educ ranas sup terrā
egyp̄ti. Extendit aaron manum sup
aqual egyp̄ti: et ascenderunt ranę
operueruntq; terram egyp̄ti. Fecerūt
autem et malefici per incantationes
suas similiter: eduxeruntq; ranas
sup terram egyp̄ti. Uocauit autem
pharao moyses et aaron: et dixit
eis. Orate dñm ut auferat ranas a
me et a populo meo: et dimittam
populum ut sacrificet dño. Dixitq;
moyses pharaoni. Constitue michi

quando depreceꝝ pro te et pro seruis
tuis. et pro populo tuo ut abigantur
ranę a te et a domo tua: et tantum in
flumine remaneant. Qui respondit.
Cras. At ille. Iuxta uerbum inquit tu-
um faciam: ut scias quoniam non est
sicut dñs deus noster. Et recedent ranę
a te et a domo tua. et a seruis tuis. et a
populo tuo: tantum in flumine rema-
nebunt. Egressiq; sunt moyses et aa-
ron a pharaone. Et clamauit moyses
ad dñm pro sponhione ranarum: qm̄
condixerat pharaoni. Fecitq; dñs iuxta
uerbum moysi: et mortue sunt ranę
de domib; . et de uillis et de agris. Con-
gregaueruntq; eas in immenso agge-
res: et computruerunt terra. Uidens autē
pharao qd̄ data esset requies: ingraua-
uit cor suum et non audiuit eos sicut
preceperat dñs. **D**ixitq; dñs ad moy-
sen. Loquere ad aaron. Extende uirgā
tuam et p̄cite puluerem terre: et sint
scyniphes in uniuersa terra egyp̄ti. Fe-
ceruntq; ita. Et extendit aaron manū
uirgam tenens: percussitq; puluerem ter-
re. Et facti sunt scyniphes in hominib;
et in iumentis: omnis puluis terre uer-
sus est in scyniphes. p̄ totam terram e-
gyp̄ti. Feceruntq; malefici similiter
in incantationibus suis suis. ut edu-
cerent scyniphes: et non potuerunt.
Erantq; scyniphes: tam in hominib;
quam in iumentis. Et dixerunt
malefici ad pharaonem. Digitus dei
est hoc. Induratiq; est cor pharaonis:
et non audiuit eos sic preceperat do-
minus. **D**ixit quoq; dñs ad moysen.
Consurge diluculo: et sta coram pha-
raone. Egredietur enim ad aquas:
et dices ad eum. Hec dicit dñs. Dimittite

populum meum. ut sacrificet michi. Quod si non dimiseris eum: ecce ego immitam in te et in seruos tuos. et in populum tuum. et in domos tuas omne genus muscarum: et implebuntur domus egyptiorum muscis diuersi generis. et uniuersa terra. in qua fuerunt. Faciamq; mirabilem in die illa terram gersem in qua populus meus est. ut non sint ibi musce: et scias qa ego dñs in medio terre. Ponamq; diuisionem inter populum meum: et populum tuum. Cras erit signum istud. Factaq; dñs: ita. Et uenit musca grauissima in domum pharaonis. et seruorum eius. et in omnē terram egypti: corruptaq; est terra ab huiusmodi muscis. Uocauit pharao moysen et aaron: et ait eis. Ite sacrificate deo uestro in terra hac. Et ait moyses. Non potest ita fieri. Abominationes enim egyptiorū: immolabimus dño deo nostro. Quod si maceruerimus ea que colunt egyptij corā eis: lapidibus nos obruent. Viam trium dierum pgenus in solitudine: et sacrificabimus dño deo nostro sicut preceperat nobis. Dixitq; pharao. Ego dimittam uos ut sacrificetis dño deo uestro in deserto: ueruntamen longius ne abeat. Rogate pro me. Et ait moyses. Egressus atē rogabo dñm: et recedet musca a pharaone et a seruis et a populo eius cras. Veruntamen noli ultra fallere: ut non dimittas populum sacrificare dño. Egressusq; moyses a pharaone orauit dñm: qui fecit iuxta uerbum illius. et abstulit muscas a pharaone. et a seruis. et a populo

eius. non supsunt ne una quidem. Et ingrauatū est cor pharaonis: ita ut ne hac quidem uice dimitteret populum. **D**ixit autē dñs ad moysen. Ingredere ad pharaonem: et loquere ad eum. hec dicit dñs deus hebreorum. Dimitte populum meum: ut sacrificet michi. Quod si adhuc rennuis et retines eos: ecce manus mea erit sup agros tuos. sup equos et asinos et camelos. et boues et oues pestis ualde grauis. Et faciet dñs mirabile inter possessiones isrl. et possessiones egyptiorum: ut nichil omnino periat ex his que pertinent ad filios isrl. Constituuntq; dñs tempus: dicens. Cras faciet dñs uerbum istud in terra. Fecit ergo dñs uerbum hoc altera die: mortuaq; sunt omnia animantia egyptiorū. De animalibus uero filiorum isrl: nichil omnino periit. Et misit pharao ad uidendum: nec erat quicquam mortuū de his que possidebat isrl. Ingrauatum est cor pharaonis: et non dimisit populum. **E**t dixit dñs ad moysen. et aaron. Tollite plenas manus cineris de camino et spargat illum moyses in celum coram pharaone: sitq; puluis sup omnem terram egypti. Erunt enim in hominibus et in iumentis uulnera et uesice turgentel: in uniuersa terra egypti. Guleruntq; cinerem de camino. et steterunt coram pharaone: et sparsit illum moyses in celum. Factaq; sunt uulnera uesicarum turgentium in hominibus et in iumentis: nec poterant malefici stare coram moyse ppter uul-

nera que in illis erant. et in omni terra egypti. Indurauitq; dñs cor pharaonis: et non audiuit eos sicut locutus est dñs ad moysen. **D**ixit quoq; dñs ad moysen. Mane confurge et sta coram pharaone: et dices ad eum. Hec dicit dñs deus hebreorum. Dimittite populum meum ut sacrificet michi: quia in hac uice mittam omnes plagas meas sup cor tuum: sup seruos tuos. et sup populum tuum. ut scias quod non sit similis mei in omni terra. Nunc enim extendens manum percussam te et populum tuum peste: peribisq; de terra. Idcirco autem posui te ut ostendam in te fortitudinem meam: et narretur nomen meum in omni terra. Adhuc retines populum meum: in uisum dimittere. En pluuiam hac ipsa hora cras grandinem multam nimis: qualis non fuit in egypto a die qua fundata est usq; in presens tempus. Mitte ergo iam nunc: et congrega iumenta tua. et omnia que habes in agro. homines enim et iumenta. et uniuersa que inuenta fuerint foris nec congregata de agris: cecideritq; sup ea grando morientur. Qui timuit uerbum domini de seruis pharaonis: fecit confugere seruos suos et iumenta in domos. Qui autem neglexit sermonem domini: dimisit seruos suos et iumenta in agris. Et dixit dñs ad moysen. Extende manum tuam in celum: ut fiat grando in uniuersa terra egypti sup homines et sup iumenta: et sup omnem herbam agri in terra egypti. Extenditq; moyses uirgam in celum: et

dñs dedit tonitrua et grandinem ac discurrentia fulgura sup terram. Pluitq; dñs grandinem sup terram egypti: et grando et ignis iuxta pariter ferebantur. Tantumq; fuit magnitudinis: quanta ante nunquam apparuit in uniuersa terra egypti. ex quo gens illa condita est. Et percussit grando in omni terra egypti. cuncta que fuerant in agris. ab homine usq; ad iumentum: cunctam herbam agri percussit grando: et omne lignum regionis confregit. Tantum in terra gersen ubi erant filij isrl: grando non cecidit. Misitq; pharao et uocauit moysen et aaron: dicens ad eos. Peccavi etiam nunc. Dñs iustus: ego et populus meus impij. Orate dñm ut desinant thonitrua dei et grando: ut dimittam uos et nequaquam hic. ultra maneat. Ait moyses. Cū egressus fuero de urbe. extendam palmas meas ad dñm: et cessabunt thonitrua et grando non erit: ut scias quia dñi est terra. Noui autem: qd et tu et serui tui. necdum timeatis dñm deum. Linum ergo et ordeum lesum est: eo qd ordeum esset uirens. et linum iam folliculos germinaret. Tritici autem et far non sunt lesa: quia serotina erant. Egressusq; moyses a pharaone ex urbe extendit manus ad dñm: et cessauerunt thonitrua et grando. ne ultra stillauit pluuiam sup terram. Uidens autem pharao quod cessasset pluuiam et grando et thonitrua: auxit peccatum et ingratum est cor eius. et seruorum illius. et induratum nimis: nec dimisit filios isrl sicut

preceperat dñs per manum moyfi.

Et dixit dñs ad moyfen. Ingredere ad pharaonē. Ego enim induravi cor eius et seruatorū illius. ut faciam signa mea hec in eo: et narres in auribus filij tui. et nepotum tuorū. quotiens contriuerim egypcios. et signa mea feterim in eis: et sciatis quia ego dñs deus. Introierunt ergo moyfes et aaron ad pharaonem: et dixerunt ad eum.

Hec dicit dñs deus. hebreorum. Usque quo non uis subici michi: Dimittite populum meum. ut sacrificet michi. Sin autē resistis et non uis dimittere eum: ecce ego inducam cras locustam in fines tuos que operiat superficiem terre: nec quicquam eius appareat: sed comedatur qd' residuum fuit grandini.

Corrodet enim omnia ligna que germinant in agris: et implebunt domos tuas. et seruatorum tuorū. et omnium egypciorū: quantam nō uiderunt patres tui. et auu. ex quo orti sunt sup terram: usq; in presentem diem. Auetatq; se: et egressus est a pharaone. Dixerunt autem serui pharaonis ad eum. Usquequo patiemur hoc scandalum: Dimittite homines. ut sacrificent dño deo suo. Nonne uidetis quod perierit egypcus: Reuocaueruntq; moyfen et aaron ad pharaonem: qui dixit eis. Itē sacrificate dño deo uestro.

Qui nam sunt qui uiri sunt: Aut moyfes. Cum paruulis nostris et seniorib; pergemus: cum filiis et filiabus. cum ouib; et armentis. Est enim sollemnitas dñi dei nostri. Et respondit pharao. Sic dñs sit uobiscum: quomodo ego dimittā

uos et paruulos uestros. Cui dubiū est quod pessime cogitatis: Non fiet ita. Sed itē tantum uiri: et sacrificate dño. Hoc enim et ipsi peristis. Statimq; eicci sunt de conspectu pharaonis.

Dixit autem dñs ad moyfen. Extende manum tuam sup terram egypci ad locustam ut ascendat sup eam: et deuoret omnem herbam que residua fuit grandini. Et extendit moyfes uirgam sup terram egypci: et dñs indixit uentum urentem tota illa die ac nocte. Et mane factu: uentus urens leuauit locustas. Que ascenderunt sup uniuersam terram egypci: et sederunt in cunctis finib; egypciorū innumerabiles. quales ante illud tempus non fuerunt. nec postea future sunt. Operueruntq; uniuersam superficiem terre: uastantes omnia. Deuorata est igitur herba terre: et quicquid pomorum in arborib; fuit. que grando dimiserat. Nichilq; omnino urens relictum est. in lignis et herbis terre: in cuncta egypcio. Quamobrem festinus pharao uocauit moyfen et aaron: et dixit eis. Peccauit in dñm deum uestrum et in uos. Sed nunc dimittite michi peccatū etiam hac uice. Et rogate dñm deum uestrum: ut auferat a me mortē istam. Egressusq; est moyfes de conspectu pharaonis: et orauit dñm. Qui flare fecit uentum ab occidente uehementissimum: et arreptam locustā proiecit in mare rubrum. non remansit ne una quidem in cunctis finibus egypci. Et indurauit dñs cor pharaonis: nec dimisit filios

xxxv. **D**ixit autem dñs ad moysen.
 Extende manum tuam in celum:
 et sint tenebre sup terram egypti.
 tam dense ut palpari queant. Ex
 tendit moyses manum in celum:
 et facte sunt tenebre horribiles in
 uniuersa terra egypti. Tribus dieb;
 nemo uidit fratrem suum: nec mo
 uit se de loco in quo erat. Vbiq;
 habitabant autē filij isrl: lux erat.
 Vocauitq; pharao moysen et aaron:
 et dixit eis. Itē sacrificate dño. Oues
 tantum uestre et armenta remane
 ant: paruuli uestri eant uobiscum.
 Ait moyses. hostias quoq; et holo
 causta dabis nobis: que offeramus
 dño deo nostro. Cuncti greges pgent
 nobiscum: non remanebit ex eis un
 gula. que necessaria sunt in cultū
 dñi dei nostri. presertim cum igno
 remus quid debeat immolari: do
 nec ad ipsum locum perueniamus.
 Indurauit autē dñs cor pharao
 nis: et noluit dimittere eos. Dixitq;
 pharao ad moysen. Recede a me: et
 caue ne ultra uideas faciem meam.
 Quocumq; die apparueris michi:
 morieris. Respondit moyses. Ita
 fiat. ut locutus es. Non uidebo ul
 tra faciem tuam. **E**t dixit dñs ad
 moysen. Adhuc una plaga tangam
 pharaonem et egyptum: et post hec
 dimittet uos. et exire compellet.
 Dices ergo omni plebi: ut postulet
 uir ab amico suo. et mulier a uicina
 sua. uasa aurea et argentea. Dabit
 autem dñs gratiam populo: coram
 egyptijs. Fuitq; moyses uir magnus
 ualde in terra egypti coram seruis
 pharaonis. et omni populo: et ait.

hec dicit dñs. Media nocte ingrediar
 egyptum: et morietur omne primo
 genitum in terra egyptiorū. a primo
 genito pharaonis qui sedet in solio
 eius. usq; ad primogenitū ancille que
 est ad molam: et omnia primogenita
 tumentorum. Eruntq; clamor magnus
 in uniuersa terra egypti. qualis nec
 antea fuit: nec postea futurus est.
 Apud omnes autem filios isrl non
 mutiet canis ab homine usq; ad pe
 cuf: ut sciatis quanto miraculo di
 uidat dñs egyptios et isrl. Descen
 dentq; omnes serui tui isti ad me: et
 adorabunt me dicentes. Egredere
 tu: et omnis populus qui subiectus
 est tibi. Post hec: egrediemur. Et ex
 iit a pharaone iratus nimis. Dixit
 autem dñs ad moysen. Non audiet
 uos pharao: ut multa signa fiant in
 terra egypti. Moyses autem et aaron
 fecerunt omnia ostenta que scripta
 sunt: coram pharaone. Et indura
 uit dñs cor pharaonis: nec dimisit
 filios isrl de terra sua. **D**ixit quoq;
 dñs ad moysen et aaron: in terra egypti.
 Mensis iste uobis principium
 mensium. primus erit in mensibus
 anni. Loquimini ad uniuersum ce
 tum filiorum isrl: et dicite eis. De
 cima die mensis huius: tollat unus
 quisq; agnum. per familias et do
 mos suas. Sin autem minor est nu
 merus ut sufficere non possit ad
 uescendum agnum: assumet uici
 num suum qui iunctus est domui
 eius. iuxta numerū animarū que
 sufficere possint ad esum agni. Erit
 autem agnus absq; macula: mascu
 lus anniculus. Iuxta quem ritum

tolletis et holum: et seruabitis eum usq;
 ad quartam decimam diem mensis hu-
 ius. immolabitq; cum uniuersa mul-
 tudo filiorū isrl̄ ad uesperū. Et
 fument de sanguine. ac ponent sup
 utrumq; postem. et in sup luminari-
 bus domorū in quib; comedent illū:
 et edent carnes nocte illa assas igni
 et azimos panes cum lactuaf agre-
 stibus. Non comedatis ex eo crudū
 quid nec coctum aqua: sed assum-
 tantum igni. Caput cum pedib;
 eius et in testinīs uorabitis: nec re-
 manebit ex eo quicquam usq; ma-
 ne. Siquid residui fuerit: igne com-
 buratis. Sic autē comedatis illum.
 Renes uestros accingatis. calciamen-
 ta habebitis in pedibus: tenentes ba-
 culum in manibus. et comedatis fe-
 stinantes. Est enim phase: id est t̄n-
 situs domini. Et transibo p̄ terram
 egypti nocte illa: percuciamq; omne
 primogenitum in terra egypti ab
 homine usq; ad pecus. Et in cunctis
 dijs egypti faciam iudicia: ego dñs.
 Erit autem sanguis uobis in signū
 in edib; in quibus eritis: et uidebo
 sanguinem et transibo uos: nec erit
 in uobis plaga dispendens quando
 percussero terram egypti. Habebitis
 autem hanc diem in monumentū:
 et celebrabitis eam sollempnem dño
 in generationib; uestris cultu sem-
 p̄terno. Septem dieb; azima come-
 datis: in die primo non erit fermen-
 tum in domib; uestris. Quicumq;
 comederit fermentatū peribit ani-
 ma illa de isrl̄: a primo die usq; ad
 diem septimum. Dies prima erit
 sancta atq; sollempnis: et dies septima

eadem festiuitate uenerabilis. Nichil
 operis facietis in eis exceptis que ad
 uescendum pertinent: et obseruabitis
 azima. In eadem enim ipsa die edu-
 cam exercitum uestrum de terra e-
 gyp̄ti: et custodietis diem istum in
 generationib; uestris ritu perpetuo.
 Primo mense quarta decima die
 mensis ad uesperam comedatis azi-
 ma: usq; ad diem uicesimā primā
 eiusdem mensis ad uesperam. Septē
 dieb; fermentatū non inuenietur in
 domibus uestris. Qui comederit fer-
 mentatū peribit anima eius de ce-
 tu isrl̄: tam de aduenis quam de in-
 digenis terre. Omne fermentatum
 non comedatis: in cunctis habitatio-
 nibus uestris edatis azima. Vocauit
 autem moyses omnes seniores filiorū
 isrl̄: et dixit ad eos. Ite tollentes ani-
 mal per familias uias: immolate
 phase. Fasciculumq; hyssopi tingite
 sanguine qui est in limine: et aspi-
 te ex eo sup liminare. et utrumq; po-
 stem. Nullus uestrum egrediatur
 ostium domus sue usq; mane. Tran-
 sibat enim dñs: percucians egyptios.
 Cumq; uiderit sanguinem in sup
 luminaria et in utroq; poste: trans-
 cendet ostium et non sinet percussorē
 ingredi domos uestras et ledere. Cu-
 stodi uerbum istud legitimū tibi et
 filijs tuis: usq; in eternum. Cumq;
 introieritis terram quam dñs daturus
 est uobis ut pollicitus est: obserua-
 bitis ceremonias istas. Et cum dixe-
 rint uobis filij uestri que est ista
 religio: dicatis eis. Vicina transi-
 tus domini est: quando transiit
 sup domos filiorum isrl̄ in egypto.

Percussit egyptios: et domos nostras
liberans. Incuruatisq; populus: ado-
rauit. Et egressi filij isrl: fecerunt si-
cut preceperat dñs moysi et aaron.

XXVIII. Factum est autem in noctis medio
percussit dñs omne primogenitū. **XXIX.**
in terra egypti: a primogenito pha-
raonis qui sedebat in solio eius usq;
ad primogenitum captiue que erat
in carcere: et omne primogenitum
iumentorū. Surrexitq; pharao nocte
et omnes serui eius cunctaq; egyptus:
et ortus est clamor magnus in egypto.
Nec; enī erat domus: in qua non
iaceret mortuus. Vocatusq; moysen
et aaron nocte: ait. Surgite egredimini
a populo meo et uos et filij isrl:
ite immolate dño sicut dixi. Oues
uestras et armenta assumite ut
petieratis: et abeunte benedicite mi-
chi. Urgebantq; egyptij populum de
terra exire uelociter dicentes: omnes
moriemur. Gultiq; igitur populus
consperfam farinam antequam fer-
mentaretur: et ligans in pallijs po-
suit sup humeros suos. Feceruntq;
filij isrl sicut preceperat dñs moysi:
et penerunt ab egyptijs uasa argen-
tea et aurea uestimq; plurimā. De-
dit autē dominus gratiam populo
coram egyptijs ut commodarent
eis: et spoliauerunt egyptios. Pro-
fectiq; sunt filij isrl de ramesse in
sochot: sexcenta fere milia pedicū
iutorū absq; paruulis. Sed et uulgus
pimiscuum innumerabile ascendit
cum eis: oues et armenta et animan-
tia diuersi generis multa nimis.
Coxeruntq; farinam quam dudū
consperfam de egypto tulerant: et

fecerunt subcinericiof panes azimof.

Nec; enim poterant fermentari co-
gentib; exire egyptijs: et nullam fa-
cere sumentib; moram. Nec pulmen-
ti quicquā occurrerant preparare.

Dabitatio autē filiorum isrl qua man-
serant in egypto: fuit quadringentorū
triginta annorū. Quib; expletis: eadem
die egressus est omnis exercitus dñi de
terra egypti. Nox est ista obseruabilis
dñi: quando eduxit eos de terra egypti.
Hanc obseruare debent omnes filij
isrl: in generationibus suis. **XXX.**

Dixitq; dñs ad moysen et aaron. hec
est religio phase. Omnis alienigena:
non comedet ex eo. Omnis autē ser-
uus empticius circumcietur: et sic
comedet. Aduena et mercennarius:
non comedent ex eo. In una domo
comedetur: nec essent de caribus
eius foras. nec os illius confringetis.
Omnis cecus filiorū isrl: faciet illud.
Quod si quis peregrinorū in uestra
uoluerit transire coloniam. et face-
re phase domini: circumcietur pri-
us omne masculinum eius. et tunc
rite celebrabit: eritq; sicut indige-
na terre. Siquis autem circumcisus
non fuerit: non uescetur ex eo. Ea-
dem lex erit indigene et colono:
qui peregrinatur apud uos. Fecerunt
omnes filij isrl sicut precepe-
rat dñs moysi et aaron: et in eadē
die eduxit dñs filios isrl de terra
egypti. per turmas suas. **XXXI.**